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Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie. Działanie
p. n.: „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej

w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Rok 2010 już prawie za nami, więc czas na podsumowania. Należy zacząć od tego, że dla Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej
Jury był to czas naprawdę wytężonej pracy, który jednak w efekcie można zaliczyć do udanych.

W ramach działania „Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” zrealizowano wiele zadań,
z których na szczególne podkreślenie zasługuje wydanie „Ech historii”. Jest to wydawnictwo składające się z dziewięciu opracowań opisu-
jących ważne, z punktu widzenia historii, postacie z terenu gmin wchodzących w skład Partnerstwa. W realizację zadania zaangażowani
byli lokalni historycy, którzy podjęli trud opracowania merytorycznego. Efektem pracy wielu ludzi jest piękne wydawnictwo, mające na celu
zachowanie dziedzictwa historycznego. Jest to świetne źródło wiedzy dla współczesnych, o życiu i działalności ludzi, którzy swoja posta-
wą i dokonaniami zasłużyli się dla danego terenu. Wszystkich zainteresowanych wydawnictwem zapraszamy na stronę internetową PPJ,
gdzie znajduje się jego wersja elektroniczna oraz do bibliotek poszczególnych gmin Partnerstwa gdzie zostały przekazane egzemplarze wy-
dawnictwa.

W ramach „Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju” ogłoszono dla beneficjentów 5 konkursów dotyczących działań: Małe Projekty
(2 konkursy), Odnowa wsi (1), Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw (1) oraz Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej (1).

W ramach konkursów na Małe Projekty wpłynęło 20 wniosków na łączną kwotę 420 664,94 zł a środki przeznaczone na to działanie
w roku 2010 wynosiły 443 052 zł.

W ramach Odnowy wsi wpłynęło 10 wniosków na kwotę 1 186 200 zł, przy czym należy podkreślić, że limit środków na w/w działanie
to 1 186 215, co wskazuje, że niemal cała kwota została wykorzystana.

Inaczej sytuacja wygląda w przypadku działań: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiebiorstw oraz Różnicowanie w kierunku działalności
nierolniczej. Z każdego działania wpłynęło tylko po jednym wniosku, więc limity środków przyznane na te konkursy zostały prawie nie wy-
korzystane.

Sytuacja taka spowodowała podjęcie, przez Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury, decyzji o zwiększeniu ilości konkursów doty-
czących każdego z w/w działań z jednego do dwóch. Na uwagę zasługuje fakt, że limity środków dla tych działań na rok 2011 są znacznie
większe w porównaniu z rokiem 2010 (Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – 455 000 zł; Różnicowanie w kierunku z działalności nie-
rolniczej – 900 000 zł).

Należy także podkreślić, że środki na pomoc dla beneficjentów pochodzą z programu Leader, który jest projektem bezzwrotnej pomo-
cy Unii Europejskiej, i który jest częścią Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Fundusze zabezpieczone w ramach tego pro-
jektu, mają na celu podnoszenie jakości życia na wsi poprzez aktywizację mieszkańców oraz przyczynienie się do powstania nowych miejsc
pracy na obszarach wiejskich, a także polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami.

Wszystkich zainteresowanych uzyskaniem środków finansowych w ramach Leader’a zapraszamy na naszą stronę internetową
www.jura-ppj.pl oraz bezpośrednio do biura Stowarzyszenia PPJ w Złotym Potoku, gdzie uzyskają Państwo pełne informacje.

Plany działania Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury na 2011 rok to kolejny okres wytężonej pracy. Oprócz przeprowadze-
nia naborów wniosków w ramach czterech działań (7 konkursów) i realizacji wielu przedsięwzięć mających na celu promocję regionu i nie
tylko, będzie także realizowany ekologiczny projekt współpracy z trzema innymi Lokalnymi Grupami Działania z terenu Śląska.

Zapraszamy wszystkich do śledzenia działalności Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury oraz do starania się o środki finan-
sowe na realizację własnych przedsięwzięć.

Miejmy nadzieję, że nadchodzący 2011 rok będzie łaskawszy a procedury prostsze, czego naszym beneficjentom szczerze życzymy!
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